
 
  
                  DELIBERE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 2017/2018 
                           Verbale Consiglio di istituto n. 21 del 15 dicembre   2017 
 
 
 
Delibera n.  19 del 15/12/2017   
 
Il CI 

• VISTO E LETTO il verbale della seduta del 27 ottobre 2017 
all’unanimità 
                                                                  DELIBERA 

1) di approvare il verbale della seduta precedente 
 2) di rendere pubblico il presente provvedimento mediante l’inserimento nell’Albo Pretorio del sito 
dell’istituto  
3) di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva  
   
Delibera n.  20 del 15/12/2017 
Il CI 
 
Il CI 

• Ascoltati gli interventi del Presidente e del Dirigente Scolastico e la discussione che ne è 
seguita 

• Visto l’art. 21 della Legge 15 marzo 1957 n. 59; 

• Vista la Legge 27 dicembre 2006, n. 296 ( Legge Finanziaria 2007); 

• Vista la legge n. 107/2015; 

• Visto il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275; 

• Visto il D.I. n. 44/2001; 

• Visto il D.M. 824 del 2015; 

• Visto il PTOF 2016-2018; 

• Preso Atto delle direttive impartite dal MIUR con nota prot. 19107  del 28/09/2017 in ordine 
ai criteri da seguire nella predisposizione del Programma Annuale 2018; 

• Tenuto conto delle esigenze didattiche, organizzative  e gestionali della scuola; 

 
 

ISTITUTO  D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ V. BACHELET”  LICEO 
SCIENTIFICO   - IPA   SPEZZANO ALBANESE 

Via Nazionale 328  -87019 (CS) (Tel.  0981953570  Tel. e Fax 0981/1989904) 
CODICE MECCANOGRAFICO CSIS05300V C.F. 88001870786 

C/C/P  n° 19139997   
csis05300v@pec.istruzione.it csis05300v@istruzione.it 

http://www.iisbachelet.net/       www.iisbacheletspezzano.gov.it 
DISTRETTO SCOLASTICO N. 25 - ROGGIANO GRAVINA 

 

 

mailto:csis05300v@pec.istruzione.it
mailto:csis05300v@istruzione.it
http://www.iisbachelet.net/
http://www.iisbacheletspezzano.gov.it/


• Visto il programma Annuale E.F. 2018 predisposto dal Dirigente Scolastico e riportato 
nell’apposita modulistica ministeriale; 

• Vista la proposta e la relazione accompagnatoria predisposta dalla Giunta Esecutiva nella 
riunione del 28 ottobre 2017; 

• Accertato che il programma Annuale E.F.  2018  è coerente con il PTOF 2016/2019 

 

All’unanimità  

                                       DELIBERA 

1. L’approvazione del   Programma Annuale 2018  secondo lo schema  ministeriale: 

- Mod. A – Programma Annuale 2018; 

- Mod. B –  n. 2 Scheda illustrativa Finanziaria Attività; 

- Mod. B – n. 6  Scheda illustrativa Finanziaria Progetto; 

- Mod. C- Situazione amministrativa Presunta al 31 ottobre 2017; 

- Mod. D – Utilizzo Avanzo di Amministrazione Presunto; 

- Mod. E – Riepilogo per tipologia di spesa  

In sintesi: Totale Entrate € 185.338,14 Totale Spese € 185.338,14 

2. Il Programma annuale 2018 verrà sottoposto al collegio dei Revisori dei Conti per gli 
adempimenti previsti dalla normativa vigente: parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 
58, comma 2 del D.I. 4472001; 

3. Di disporre la pubblicazione della presente delibera  all’albo della scuola;   

La  delibera è resa immediatamente esecutiva e viene trasmessa ai competenti uffici. Avverso la 
presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque abbia interesse entro il 
15° giorno dalla data di pubblicazione all’Albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva è può essere impugnata solo con ricorso 
giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente in termini di 60 e 
120 giorni 

F/TO                                                                                                                  F/TO 
IL SEGRETARIO                                                                              IL PRESIDENTE       
Prof.ssa Annamaria Scola                                                               dott. Domenico Carmine Martucci                                      


